



ד"ר יעקב ברגמן, האוניברסיטה העברית

מלחמתו של המרצה שהחליט לשנות את האקדמיה
הולידה דוח חריף של מבקר המדינה. עכשיו הוא בדרך
לקדם שתי רפורמות נוספות

את אנשי המשרד שהחופש האקדמי, שבאמצעותו ניסו האוניברסיטאות לחמוק מביקורת, חל על החופש ללמד ולחקר, לא על השימוש בכספי ציבור. עמוס סלייפר ז"ל, שריכז את הצוות שחקר את הנושא, שלח לו ביום פרסום הדוח עותק חתום עם דברי ברכה על תרומתו.

הוא היה שותף פעיל בעיצובה של הרפורמה הגדולה ביותר שנעשתה בעשור האחרון באוניברסיטאות, ועבר על ניסוחה באופן צמוד עם אגף תקציבים במשרד האוצר. מדובר ברפורמת "מלץ", ששינתה את שיטת הממשל באוניברסיטאות, הגבירה את המבנה הניהולי הריכוזי בהן והפקיעה את הכוח מידי הסנאט (גוף שמכהנים בו פרופסורים בכירים) וחברי הסגל לטובת ההנהלה והוועד המנהל. ברגמן מנהל קשר קבוע גם עם כותבים בכירים בעיתונות היומית, ומזין אותם במידע.

השנה הוא סייע לקדם באמצעות חוק ההסדרים שתי רפורמות: הקמת גוף בקרה עצמאי לאיכות האקדמית ומתן רוב לנציגי ציבור בוועדה לתכנון של המועצה להשכלה גבוהה (כיום הרוב נשלט על ידי חברי סגל אקדמי ממוסדות להשכלה גבוהה). ואולם, שתיהן הוצאו ממסגרת חוק ההסדרים, והועברו לטיפול שרי החינוך והאוצר.

דר יעקב ברגמן, מרצה בבית הספר למנהל עסקים של האוניברסיטה העברית, נכנס לרשימה זו השנה השנייה ברציפות. בניגוד לרבים שמופיעים בה בגלל משרה רשמית. שהם נושאים, ברגמן כלול בה בגין מסע צלב של איש אחר לשינוי האקדמיה, שהוא מנהל כרבות רבה, למגינת לבם של בכירים באוניברסיטאות ובמועצה להשכלה גבוהה (מל"ג). האג'נדה שלו ניאו-ליברלית, והוא יודה לכל הכיוונים - נגר הבינוניות שפשתה באוניברסיטאות, שיטת החבר מביא חבר שבה מקורמים חברי סגל, חוסר האחריות של המל"ג והאוניברסיטאות, הפיקוח הבלתי מספיק לרעתו שמופעל כלפיהן, ועוד.

השנה, השפעתו הבולטת ביותר של ברגמן מגולמת ברוח המיוחד שפידסם מבקר המדינה על חריגות שכר, שימוש לרעה בכספי ציבור והתחמקות שיטתית מביקורת ציבורית באוניברסיטאות. מעטים יודעים כי הדוח, שעודד טלטלה ותנהמה באקדמיה, לא היה יוצא לאור ללא פעילותו של ברגמן לאורך שלוש שנים מול משרד המבקר. במשרד חששו להיכנס לקרביים של האוניברסיטאות, ועד השנה נותרו נושאים מסוימים מחוץ לתחום הביקורת. ברגמן שיכנע



ברגמן שיכנע את אנשי משרד המבקר שהחופש האקדמי לא חל על השימוש בכספי ציבור ביום פרסום הדוח נשלח אליו עותק חתום עם דברי ברכה על תרומתו

17